



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, रायपुर (छत्तीसगढ़)  
All India Institute of Medical Sciences, Raipur (Chhattisgarh)  
Tatibandh, GE Road Raipur-492 099 (CG)  
[www.aiimsraipur.edu.in](http://www.aiimsraipur.edu.in)

क्रमांक/प्रशासन/03/एम्स, रायपुर/2644

दिनांक 30 मार्च 2020

कार्यालय आदेश

Office Order

एतद् द्वारा निदेशक, एम्स रायपुर के अनुमोदन उपरांत निम्नांकित अधिकारी व कर्मचारियों को एम्स, रायपुर राजभाषा हिन्दी से संबंधित कार्यों के निष्पादन किये जाने हेतु हिन्दी प्रकोष्ठ का गठन किया जाता है साथ ही बिन्दु क्रमांक 2 से 4 तक के कर्मचारियों को विभागीय राजभाषा कार्यान्वयन समिति, एम्स रायपुर में सदस्य के रूप में नामित किया जाता है।

I am directed to convey the approval of the Director, AIIMS, Raipur to constitute a Hindi Cell comprising of the following members for "Handling work related to official language at AIIMS Raipur" and nomination of the members from Sr.No. 2 to 4 as members of Vibhagiya Rajbhasha Karyanvayan Samiti, AIIMS Raipur.

| स.क्र.<br>S. No | सदस्यों के नाम<br>Name of members                     | पदनाम<br>Designation  | पद<br>Post      |
|-----------------|---|---|-----------------|
| 1               | श्री एस.एस.शर्मा<br>Shri S.S. Sharma                  | प्रभारी हिन्दी अधिकारी, एम्स, रायपुर<br>Incharge Hindi Officer, AIIMS, Raipur | सदस्य<br>Member |
| 2               | श्री शारूख खान<br>Shri Sharukh Khan                   | कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक<br>Junior Hindi Translator, AIIMS, Raipur               | सदस्य<br>Member |
| 3               | श्री किशन कुमार दास<br>Shri Kishan Kumar Das          | कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक<br>Junior Hindi Translator, AIIMS, Raipur               | सदस्य<br>Member |
| 4               | श्री मधुरागी श्रीवास्तव<br>Shri Madhuragi Shrivastava | कनिष्ठ हिन्दी अनुवादक<br>Junior Hindi Translator, AIIMS, Raipur               | सदस्य<br>Member |

यह प्रकोष्ठ राजभाषा अधिनियम 1963 एवं भारत सरकार द्वारा समय-समय पर जारी संशोधित प्रावधानों के अनुसार कार्यालयीन कार्यों को राजभाषा हिन्दी में संपादित कराने में आवश्यक सहयोग, समन्वय एवं सुझाव देगी।

The above members of the Hindi Cell will give support, coordination and suggestions in accordance with Rajbhasha Act 1963 and amendments in this regard issued from time to time by the Govt. of India.

(नीरेश शर्मा)

उपनिदेशक (प्रशासन),

एम्स, रायपुर

Copy for information to -

1. Director cum Chairman, Vibhagiya Rajbhasha Karyanvayan Samiti, AIIMS, Raipur.
2. All Members Vibhagiya Rajbhasha Karyanvayan Samiti, AIIMS, Raipur for information.
3. Personal file of all concerned.